León, autoriza al Municipio de Galeana, Nuevo León, a proceder a la afectación de 

las participaciones que en ingresos federales le corresponden como garantía y/o 

fuente de pago para la obtención de un  crédito con la Banca de Desarrollo Banco 

Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C. por la cantidad de $8,600,000.00 

(Ocho Millones Seiscientos Mil Pesos 00/100 M.N.), más los accesorios financieros 

que se generen con motivo de la contratación del crédito (Comisión e intereses en 

tiempo de inversión), a un plazo de 96 meses y el cual será destinado para las 

obras infraestructura social municipal siguientes: